

事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	介護保険事業収益	773,680,686	818,783,929	△45,103,243	
	施設介護料収益	302,479,776	302,832,300	△352,524	
	介護報酬収益	270,875,939	270,999,943	△124,004	
	利用者負担金収益(公費)	3,095,927	2,757,220	338,707	
	利用者負担金収益(一般)	28,507,910	29,075,137	△567,227	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	133,932,848	161,156,212	△27,223,364	
	介護報酬収益	133,731,266	160,984,429	△27,253,163	
	介護予防報酬収益	201,582	171,783	29,799	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	17,070,489	18,721,446	△1,650,957	
	介護負担金収益(公費)	419,223	742,616	△323,393	
	介護負担金収益(一般)	16,607,508	17,960,017	△1,352,509	
	介護予防負担金収益(一般)	43,758	18,813	24,945	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	133,066,158	131,082,225	1,983,933	
	介護報酬収益	133,066,158	131,082,225	1,983,933	
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	15,418,338	16,238,681	△820,343	
	介護負担金収益(一般)	15,418,338	16,238,681	△820,343	
	居宅介護支援介護料収益	12,044,790	16,944,090	△4,899,300	
	居宅介護支援介護料収益	12,044,790	16,944,090	△4,899,300	
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	672,260	527,270	144,990	
	サ	事業収入	605,034	474,543	130,491
事業負担金収入(一般)		67,226	52,727	14,499	
利用者等利用料収益		153,748,489	158,816,146	△5,067,657	
地域密着型介護サービス利用料収益		1,662,960	1,695,200	△32,240	
食費収益(公費)		945,375	837,884	107,491	
食費収益(特定)		25,788,165	31,734,712	△5,946,547	
食費収益(一般)		56,428,143	52,399,700	4,028,443	
居住費収益(特定)		22,555,048	23,373,431	△818,383	
居住費収益(一般)		46,368,798	48,775,219	△2,406,421	
その他の事業収益		5,247,538	12,465,559	△7,218,021	
ビ	補助金事業収益(公費)	4,470,279	11,610,692	△7,140,413	
	受託事業収益(公費)	777,259	854,867	△77,608	
	老人福祉事業収益	34,565,166	34,861,033	△295,867	
	措置事業収益	14,213,346	13,538,496	674,850	
	事務費収益	4,010,952	3,348,899	662,053	
	事業費収益	10,202,394	10,189,597	12,797	
	運営事業収益	20,351,820	21,322,537	△970,717	
	管理費収益	4,753,820	4,659,037	94,783	
	補助金事業収益(公費)	15,598,000	16,663,500	△1,065,500	
	受託事業収益	11,550	12,600	△1,050	
ス	経常経費寄附金収益	217,008	650,000	△432,992	
	経常経費寄附金収益	217,008	650,000	△432,992	
	その他の収益	188,508	294,400	△105,892	
	その他の収益	188,508	294,400	△105,892	
	サービス活動収益計(1)	808,662,918	854,601,962	△45,939,044	
	動	人件費	582,036,739	561,674,699	20,362,040
		役員報酬	2,469,500	2,387,000	82,500
		職員給料	312,187,082	309,608,844	2,578,238
		職員賞与	36,297,819	39,569,052	△3,271,233
		賞与引当金繰入	15,034,914	16,612,849	△1,577,935
非常勤職員給与 派遣職員費		124,289,465 582,353	104,872,039 2,128,691	19,417,426 △1,546,338	

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増 減 の 部 用	退職給付費用	20,435,528	19,493,944	941,584
	法定福利費	70,740,078	67,002,280	3,737,798
	事業費	157,932,598	154,632,909	3,299,689
	給食費	65,907,434	65,480,060	427,374
	介護用品費	8,453,393	9,255,856	△802,463
	保健衛生費	7,215,399	6,648,299	567,100
	被服費	227,375	296,281	△68,906
	教養娯楽費	1,720,083	1,449,852	270,231
	水道光熱費	45,832,729	41,853,620	3,979,109
	燃料費	1,827,192	1,258,400	568,792
	消耗器具備品費	3,482,206	6,199,208	△2,717,002
	保険料	1,558,420	2,029,070	△470,650
	賃借料	19,030,009	18,197,717	832,292
	車輛費	2,396,415	1,839,811	556,604
	雑費	281,943	124,735	157,208
	事務費	71,578,767	62,188,689	9,390,078
	福利厚生費	4,796,262	4,396,270	399,992
	職員被服費	2,011,487	1,083,240	928,247
	旅費交通費	25,290	74,920	△49,630
	研修研究費	3,239,052	1,957,420	1,281,632
	事務消耗品費	9,964,410	8,186,449	1,777,961
	印刷製本費	446,050	52,800	393,250
	修繕費	8,898,681	5,269,216	3,629,465
	通信運搬費	2,377,699	2,435,479	△57,780
	会議費		9,129	△9,129
	広報費	47,300	391,380	△344,080
	業務委託費	28,832,620	27,390,274	1,442,346
	手数料	639,548	459,587	179,961
	土地・建物賃借料	5,039,499	5,039,499	
	租税公課	123,500	128,500	△5,000
	保守料	2,535,533	3,077,668	△542,135
	諸会費	373,900	424,400	△50,500
雑費	2,227,936	1,812,458	415,478	
利用者負担軽減額	1,421,780	1,355,469	66,311	
利用者負担軽減額	1,421,780	1,355,469	66,311	
減価償却費	94,058,862	96,370,289	△2,311,427	
減価償却費	94,058,862	96,370,289	△2,311,427	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,548,879	△24,116,598	△432,281	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,548,879	△24,116,598	△432,281	
その他の費用	287,973	166,532	121,441	
その他の費用	287,973	166,532	121,441	
サービス活動費用計(2)	882,767,840	852,271,989	30,495,851	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△74,104,922	2,329,973	△76,434,895	
サ ー ビ ス 活 動 益	借入金利息補助金収益	126,476	176,575	△50,099
	借入金利息補助金収益	126,476	176,575	△50,099
	受取利息配当金収益	17,757	22,060	△4,303
	受取利息配当金収益	17,757	22,060	△4,303
	その他のサービス活動外収益	7,783,801	5,557,053	2,226,748
	受入研修費収益	288,000	100,000	188,000
	利用者等外給食収益	638,166	1,200,880	△562,714
雑収益	6,857,635	4,256,173	2,601,462	

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
外 増 減 の 部	サービス活動外取益計(4)	7,928,034	5,755,688	2,172,346	
	費 用	支払利息	7,410,914	7,373,051	37,863
		支払利息	7,410,914	7,373,051	37,863
		その他のサービス活動外費用	638,166	1,200,880	△562,714
		利用者等外給食費	638,166	1,200,880	△562,714
		サービス活動外費用計(5)	8,049,080	8,573,931	△524,851
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△121,046	△2,818,243	2,697,197		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△74,225,968	△488,270	△73,737,698	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	5,470,500		5,470,500
		施設整備等補助金収益	5,470,500		5,470,500
		拠点区分間繰入金収益	353,924,487	374,737,184	△20,812,697
		拠点区分間繰入金収益	353,924,487	374,737,184	△20,812,697
		サービス区分間繰入金収益	1,076,653,883	1,273,710,992	△197,057,109
		サービス区分間繰入金収益	1,076,653,883	1,273,710,992	△197,057,109
		その他の特別収益	1,424,867	1,991,113	△566,246
		過年度修正益	1,424,867	1,991,113	△566,246
	特別収益計(8)	1,437,473,737	1,650,439,289	△212,965,552	
	費 用	固定資産売却損・処分損		26	△26
		器具及び備品売却損・処分損		9	△9
		その他の固定資産売却損・処分損		17	△17
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,470,500	4,234,700	1,235,800
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,470,500	4,234,700	1,235,800
拠点区分間繰入金費用		353,924,487	374,737,184	△20,812,697	
拠点区分間繰入金費用		353,924,487	374,737,184	△20,812,697	
サービス区分間繰入金費用		1,076,653,883	1,273,710,992	△197,057,109	
サービス区分間繰入金費用	1,076,653,883	1,273,710,992	△197,057,109		
その他の特別損失	22,044	1,736,399	△1,714,355		
過年度修正損	22,044	1,736,399	△1,714,355		
特別費用計(9)	1,436,070,914	1,654,419,301	△218,348,387		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,402,823	△3,980,012	5,382,835		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△72,823,145	△4,468,282	△68,354,863	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	283,816,491	288,284,773	△4,468,282	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	210,993,346	283,816,491	△72,823,145	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	210,993,346	283,816,491	△72,823,145	